Datenblatt
www.profilitec.com 1
COFLEX CTL
ARTIKELBESCHREIBUNG
COFLEX CTL ist eine Dehnungsfugen mit schleifbarer
Bewegungszone und seitlichen Befestigungsschenkel aus
Metall zur Verwendung im Dünnbettverfahren. Für mechanisch
hoch beanspruchte Beschichtungen, Fliesen-, Terrazzo-,

Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
2www.profilitec.com
IL P23 P32 P51
coflex >> CTL aus Edelstahl V2A - DIN 1.4301 + Schleifbarer Einsatz
EPDM
Cod. H mm Ausführung
CTL80IL23270 8 IL23 - Zementgrau
CTL100IL23270 10 IL23 - Zementgrau
CTL125IL23270 12,5 IL23 - Zementgrau
CTL150IL23270 15 IL23 - Zementgrau
CTL200IL23270 20 IL23 - Zementgrau
CTL250IL23270 25 IL23 - Zementgrau
CTL300IL23270 30 IL23 - Zementgrau
CTL80IL32270 8 IL32 - Dunkelbeige
CTL100IL32270 10 IL32 - Dunkelbeige
CTL125IL32270 12,5 IL32 - Dunkelbeige
CTL150IL32270 15 IL32 - Dunkelbeige
CTL200IL32270 20 IL32 - Dunkelbeige
CTL250IL32270 25 IL32 - Dunkelbeige
CTL300IL32270 30 IL32 - Dunkelbeige
CTL80IL51270 8 IL51 - Schwarz
CTL100IL51270 10 IL51 - Schwarz
CTL125IL51270 12,5 IL51 - Schwarz
CTL150IL51270 15 IL51 - Schwarz
CTL200IL51270 20 IL51 - Schwarz
CTL250IL51270 25 IL51 - Schwarz
CTL300IL51270 30 IL51 - Schwarz
BESCHREIBUNG DES MATERIALS
Aluminium
Die Primäraluminiumlegierung EN AW - 6060 mit dem Vergütungsgrad T6 eignet sich für komplexe Strangpressprofile,
weist eine hohe Festigkeit auf und verfügt im Naturzustand über eine hervorragende Oberflächenbeschaffenheit, die

25
Profilitec S.p.A.
Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
3www.profilitec.com
coflex >> CTL aus Natur Aluminium + Schleifbarer Einsatz EPDM
Cod. H mm Ausführung
CTL80AN23270 8 A23 - Zementgrau
CTL100AN23270 10 A23 - Zementgrau
CTL125AN23270 12,5 A23 - Zementgrau
CTL150AN23270 15 A23 - Zementgrau
CTL200AN23270 20 A23 - Zementgrau
CTL250AN23270 25 A23 - Zementgrau
CTL300AN23270 30 A23 - Zementgrau
CTL80AN32270 8 A32 - Dunkelbeige
CTL100AN32270 10 A32 - Dunkelbeige
CTL125AN32270 12,5 A32 - Dunkelbeige
CTL150AN32270 15 A32 - Dunkelbeige
CTL200AN32270 20 A32 - Dunkelbeige
CTL250AN32270 25 A32 - Dunkelbeige
CTL300AN32270 30 A32 - Dunkelbeige
CTL80AN51270 8 A51 - Schwarz
CTL100AN51270 10 A51 - Schwarz
CTL125AN51270 12,5 A51 - Schwarz
CTL150AN51270 15 A51 - Schwarz
CTL200AN51270 20 A51 - Schwarz
CTL250AN51270 25 A51 - Schwarz
CTL300AN51270 30 A51 - Schwarz
BESCHREIBUNG DES MATERIALS
Messing
Die Profile aus der Messinglegierung CW618N (EN12167) zeichnen sich durch eine hohe Widerstandsfähigkeit gegen
mechanische Beanspruchungen aus, wodurch sie sich besonders für Anwendungen mit starker Beanspruchung eig-

25
Profilitec S.p.A.
Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
4www.profilitec.com
coflex >> CTL aus Messing + Schleifbarer Einsatz EPDM
Cod. H mm Ausführung
CTL80ON23270 8 ON23 - Zementgrau
CTL100ON23270 10 ON23 - Zementgrau
CTL125ON23270 12,5 ON23 - Zementgrau
CTL150ON23270 15 ON23 - Zementgrau
CTL200ON23270 20 ON23 - Zementgrau
CTL250ON23270 25 ON23 - Zementgrau
CTL300ON23270 30 ON23 - Zementgrau
CTL80ON32270 8 ON32 - Dunkelbeige
CTL100ON32270 10 ON32 - Dunkelbeige
CTL125ON32270 12,5 ON32 - Dunkelbeige
CTL150ON32270 15 ON32 - Dunkelbeige
CTL200ON32270 20 ON32 - Dunkelbeige
CTL250ON32270 25 ON32 - Dunkelbeige
CTL300ON32270 30 ON32 - Dunkelbeige
CTL80ON51270 8 ON51 - Schwarz
CTL100ON51270 10 ON51 - Schwarz
CTL125ON51270 12,5 ON51 - Schwarz
CTL150ON51270 15 ON51 - Schwarz
CTL200ON51270 20 ON51 - Schwarz
CTL250ON51270 25 ON51 - Schwarz
CTL300ON51270 30 ON51 - Schwarz
ANWENDUNG
1.	 Wählen Sie das Profil mit der H-Abmessung, die der Dicke der zu verlegenden Fliese entspricht, und achten Sie dabei
unbedingt darauf, dass das Profil nicht über den Rand des Bodens hinausragt, sondern 0,5 bis 1 mm tiefer liegt.
2.	 Verwenden Sie eine Zahnspachtel, um den Kleber im Anwendungsbereich des Profils zu verteilen;